Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Prefeito, solicitando estudos visando a inclusão de todas as vias do Bairro da Vila

Prado , no programa de substituição de lampadas de vapor de mercúrio por vapor de sódio .

REQUERIMENTO N° 574/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO, SOLICITANDO ESTUDOS VISANDO A
INCLUSÃO DE TODAS AS VIAS DO BAIRRO VILA PRADO, NO
PROGRAMA DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR DE
MERCÚRIO POR VAPOR DE SÓDIO.

PROTOCOLO GERAL N° 661/2016
Data: 21/03/2016 - Horário: 1:09

111 1111111111E111111111

APROVADO
2 Aièrt "n4 r:

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

RE Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito, solicitando estudos visando a inclusão de todas as vias do Bairro da Vila Prado , no

programa de substituição de lampadas de vapor de mercúrio por vapor de sódio .

Faço esta solicitação, pois esta comunidade ainda não foi contemplada com este beneficio, pois

As lâmpadas de sódio iluminam mais e consomem menos. A troca das Lâmpadas vai

proporcionar aumento de 50% na luminosidade e ainda uma economia para a Prefeitura de até

30% no consumo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Março de 2016

Vereador Antonio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1